ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6C3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO EM LICITAÇÃO

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR COMPETENTE;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 063/2024;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 045/2024.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PUBLICAÇÕES DE DOCUMENTOS, ATOS MUNICIPAIS E LEIS, DIVULGAÇÃO E REPRODUÇÃO NA

ÍNTEGRA EM EDIÇÃO DIÁRIA EM DIÁRIO OFICIAL, DEVIDAMENTE HABILITADO JUNTO AO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ E DISPONIBILIZADO EM SITE OFICIAL E JORNAL

IMPRESSO AO CONTRATANTE REFERENTE AOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS – PI, CONFORME DETALHAMENTO, ESPECIFICAÇÕES,

QUANTITATIVOS ESTIMADOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA –

ANEXO II DESTE EDITAL”.

RECORRENTE: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA, PESSOA JURÍDICA INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 07.989.781/0001-38;

RECORRIDO: FOCO SMART LTDA, PESSOA JURÍDICA INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

26.807.519/0001-70;

Nos termos do parágrafo 2º do Artigo 165 da Lei nº 14.133/2021, ratifico o posicionamento e

decisão proferidos pela Agente de Contratação/Pregoeira em sua resposta ao recurso

administrativo, acatando ainda em todos os seus termos o parecer jurídico emitido pela

assessoria jurídica do município, conhecendo assim do recurso interposto pela empresa

licitante DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA, CNPJ Nº 07.989.781/0001-38, decidindo pela

sua IMPROCEDÊNCIA TOTAL, mantendo incólume a decisão que habilitou e classificou a

proposta da empresa recorrida e declarou vencedora da licitação a empresa recorrida FOCO

SMART LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 26.807.519/0001-70.

É como decido.

Francisco Santos – PI, 04 de fevereiro de 2025.

_____________________________

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524

391

Assinado de forma digital por JOSE

EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.02.04 18:49:40 -03'00'